
 

БОЙОРОК                                                             ПРИКАЗ 
 

 «1» сентябрь 2023й.               № 328                   «1»  сентября 2023г. 

 

О проведении входных диагностических работ 

 

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие 

2023/24 учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МАОУ 

Школа № 38 имени Г.В. Королевой,  с целью определения остаточных 

знаний и умений при переходе обучающихся в следующий класс, 

позволяющего учителю организовать продуктивно процесс повторения 

пройденного материала, а также устранения пробелов по итогам контроля, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести входную диагностику для учеников 2–11-х классов в 

форме письменных входных диагностических работ. 

2. Провести во всех классах, указанных в пункте 1 настоящего приказа, 

диагностику по предметам по графику согласно приложению к настоящему 

приказу. 

3. Освободить учеников 5-х и 10-х классов от входной 

диагностической работы по предметам и зачесть их результаты по 

стартовой диагностике в качестве входной диагностики. 

4. Классным руководителям 2–11-х классов: 

4.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении 

входной диагностики, об освобожденных от нее учащихся, о форме и 

сроках работ. 

4.2. Ознакомить родителей и учеников с результатами входного 

контроля. 

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе 

Шульгиной О.Ф, Ганиевой А.М., Казаковой О.Ю.: 

5.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить 

входную диагностику. 

5.2. Проконтролировать сохранность КИМ для входных 

диагностических работ. 

5.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во 

время проведения диагностических работ. 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

КОРОЛЕВА ГУЛЯ ВЛАДИМИРОВНА 

ИСЕМЕНДӘГЕ 38-СЕ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ  

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ  
 

Академик Королев ур., 13-сө й., 1-се корп., Өфө ҡ., 450105 

Тел.: (347) 287-38-00, 287-38-01, факс: 287-38-02 

Е-mail: sch38ou@yandex.ru 

       
    

      

 

      
 
 

               
       ОКПО 39976444  ОГРН 1030204208572 

ИНН/КПП 0276036607/027601001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 38 ИМЕНИ  

КОРОЛЕВОЙ ГУЛИ ВЛАДИМИРОВНЫ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

Академика Королева ул., д. 13, корп. 1, г. Уфа, 450105 

Тел.: (347) 287-38-00, 287-38-01, факс: 287-38-02 

Е-mail: sch38ou@yandex.ru 



5.4. Проконтролировать проверку работ учителями. 

5.5. Провести анализ результатов диагностики и подготовить справки 

по итогам контроля в срок до 29.09.2023. 

6.6. Подготовить проект приказа об итогах входной диагностики в срок 

до 02.10.2023. 

6. Методическим объединениям разработать и утвердить КИМ для 

входных диагностических работ и передать их заместителю директора по 

УВР Шульгиной О.Ф., Ганиевой А.М. в срок до 15.09.2023. 

7. Учителям-предметникам: 

7.1. Подготовить классы для проведения работ. 

7.2. Проверить работы обучающихся в течение двух рабочих дней 

после проведения работ. 

8. Заместителя директора по ИТ Сафиуллину Э.Р.. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте МАОУ Школа № 38 имени                     

Г.В. Королевой в срок до 12.09.2023. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителей директора по учебно-воспитательной работе Шульгину О.Ф., 

Ганиеву А.М., Казакову О.Ю. 

 

 

Директор       Е.А. Николайчук 

 

С приказом ознакомлены: 

О.Ф. Шульгина 

О.Ю. Казакова  

А.М. Ганиева 

 



Приложение 

к приказу МАОУ Школа № 38  

имени Г.В. Королевой  

от 01.09.2023 № 328 

 

График проведения оценочных процедур  

в МАОУ Школа № 38 имени Г.В. Королевой 

на 2023-2024 учебный год 

Начальная школа 

1-4 классы 

Класс Предмет Сроки 

проведения 

Наименование оценочных 

процедур 

2 – 4 

классы 

математика 13.09.20023 Контрольные работы по 

математике (входной контроль) 

2 – 4 

классы 

Русский язык 12.09.2023 Контрольные работы по русскому 

языку (входной контроль) 

2 – 4 

классы 

Литературное 

чтение 

11.-15.09.2023 Контрольные работы по 

литературному чтению (входной 

контроль) 

1- классы  04. – 29.09. 2023 Диагностическая работа «Уровень 

готовности первоклассников к 

обучению в школе» 

2 – 4 

классы 

Функциональная 

грамотность: 

Математическая 
Финансовая 

Глобальные 

компетенции 

Читательская 
Естественно- 

научная 
Креативное 

мышление 

 
 

Ноябрь  
Декабрь 

Январь 
 

Февраль 

Март 
 

Апрель 

Тренировочные мероприятия по 

функциональной грамотности 

1 – 4 

классы 

Математика 20.12.20023 Контрольные работы по 

математике (промежуточный 

контроль) 

1 – 4 

классы 

Русский язык 19.12.2023 Контрольные работы по русскому 

языку (промежуточный контроль) 

1 – 4 

классы 

Литературное 

чтение 

18.-22.12.2023 Контрольные работы по 

литературному чтению 

(промежуточный контроль) 

4-е классы Русский язык Апрель  ВПР по русскому языку  

4-е классы Окружающий 

мир 

Апрель  ВПР по окружающему миру 

4-е классы математика Апрель  ВПР по математике 

1 – 3 

классы 

математика 24.04.2024 Контрольные работы по 

математике (итоговый контроль) 

1 – 3 

классы 

Русский язык 23.04.2024 Контрольные работы по русскому 

языку (итоговый контроль) 

1 – 4 

классы 

Литературное 

чтение 

22-26..04.2024 Контрольные работы по 

литературному чтению (итоговый 

контроль) 
 

 

 



График проведения оценочных процедур  

в МАОУ Школа № 38 имени Г.В. Королевой 

на 2023-2024 учебный год 

5-11 классы 

Сроки 

проведения 
Предмет Класс 

Наименование оценочных 

процедур 

18.-19.09.2023  

21.09.2023 

русский язык, 

математика 
5 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки обучающихся 
(Входной контроль) 

 

08.-12.09.2023  
русский язык, 

математика, история 
6 

19.- 22.09.2023  

12.- 14.09.2023 

русский язык, 

математика, 
7 

19.-.22.09.2023 
11.- 14.09. 2023 

русский язык, 

математика,  
8 

19.-22.09.2023 
08.-18.09.2023 

русский язык, 

математика,  
9-11 

 
 

По графику 

Функциональная 

грамотность: 
Математическая 

грамотность 
Финансовая 

грамотность 
Глобальные 

компетенции 
Читательская 

грамотность 

Естественно- научная 
 

Креативное 

мышление 

5-11 

классы 

Тренировочные мероприятия по 

функциональной грамотности 

(тренировочные мероприятия 

проводятся во всех классах одной 

параллели) 

08.-09.11. 2023г.  
Индивидуальный 

проект 

11 

классы 
Защита Индивидуального проекта 

Ноябрь 2023 

Математика, русский 

язык, предметы по 

выбору 

9,11 

классы 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки обучающихся 

к ГИА 

Декабрь 2023 литература 
11 

классы 
Итоговое сочинение 

18.12.2023-
22.12.2023 

Русский язык 
Математика 

Биология 
История 

Обществознание 

5-11 

классы 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки обучающихся 
(Административные контрольные 

работы) в соответствии с графиком 

контрольных работ и рабочих 

программ 

18.-19.12.2023  
Индивидуальный 

проект 

10 

классы 

Предзащита Индивидуального 

проекта 

Февраль 2024г. русский язык  
9 

классы 
Итоговое собеседование 

15.03.2024-

20.05.2024 

русский язык, 

математика, история, 

биология 

5 

классы 

ВПР в штатном режиме 
ВПР по конкретному предмету 

проводится во всех классах данной 

параллели 

15.03.2024-

20.05.2024 

русский язык, 

математика 

6 

классы 

15.03.2024-

20.05.2024 

русский язык, 

математика 

7 

классы 

15.03.2022-

20.05.2023 

русский язык, 

математика 

8 

классы 



01.04.2023- 

20.05.2023 
Английский язык 

7 

классы 

15.03.2024-

20.05.2024 

История, биология, 

география, 

обществознание 

6 

классы 

ВПР в штатном режиме 
ВПР в 6,7,8 классах по 

конкретному предмету проводится 

во всех классах (по программе 

предыдущего года) по двум 

предметам на основе случайного 

выбора.  
Информация о распределении 

будет предоставлена заместителю 

директора по УВР через личный 

кабинет в Федеральной системе 

оценки качества образования. 
 

15.03.2024-

20.05.2024 

История, биология, 

география, 

обществознание, 

физика 

7 

классы 

15.03.2024-

20.05.2024 

История, биология, 

география, 

обществознание, 

физика, химия 

8 

классы 

15.03.2024-

20.05.2024 
география 

10 

классы 
В режиме апробации 

15.03.2024-

20.05.2024 
История, биология, 

география, физика 

11 

классы 

15.03.2024-

20.05.2024 
Русский язык 

9.11 

классы 

Региональная диагностическая 

работа (предэкзаменационная 

работа) 

17.04.2023- 

19.05.2023 

Предметы учебного 

плана 

1-11 

классы 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся.  
Итоговый контроль. 
в соответствии с графиком 

контрольных работ и рабочих 

программ 

Апрель 2023  

Русский язык, 

математика, 

предметы по выбору 

9,11 

классы 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки обучающихся 

к ГИА.  
 

 

 


